Plancus quidem tuus Rauennæ est: & magno congiario donatus à Cæsare, nec beatus, nec bene instructus est. Tui politici libri omnibus vigent. Vale.

M. CELIVS M. CICERONI S. D.

CERTE inquā absolutus est. me præsentem pronuntiatum est, & quidem omnibus ordinibus, sed & singulis in vnoquoque ordine sententiis. Ridēsne rogo, inquis? Nō mehercules: nihil enim vnquam tam præter opinionem, tam quod videretur omnibus indignum, accidit. quin ego, cum pro amicitia validissimè fauerē ei, & me iam ad dolendum præparassem: postquā factum est, obstupui, & mihi visus sum captus esse. quid alios putas: clamoribus scilicet maximis iudices corripuerunt: & ostēderunt planè esse quod ferri nõ posset. Itaque relictus lege Licinia, maiore esse periculo videtur. Accessit huc, quòd postridie eius absolutionis in theatrum Curionis Hortensius introiit: puto, vt suū gaudium gauderemus. Hic tibi strepitus, fremitus, clamor, tonitruū & rudentū sibilus. Hoc magis animaduersum est, quòd intactus à sibilo peruenerat Hortensius ad senectutē. Sed tū ita bene, vt in totā vitā cuiuis fatis esset, & pœniteret eum iam vicisse.

De rep. quod tibi scribam, nihil habeo. Marcelli impetus resederunt, non inertia, sed (vt mihi videbatur) consilio. De comitiis consularibus incertissima est existimatio.

Ego incidi in competitorem nobilem & nobilem agentem: nam M. Octavius Cn. F. & C. Hirrus mecum petit. Hoc ideo scripsi, quod scio te acriter propter Hirrum nuntium nostrorum comitorum expectaturum. Tu tamen simul ac me designatum audieris, vt tibi cura sit, quod ad pantheras attinet, rogo. Syngrapham Sitianam tibi commendo. Commentarium rerum vrbatarum primum dedi L. Castrinio Pato, secundum ei qui has literas tibi reddet. Vale.

M. CELIVS M. CICERONI S. D.

EST NE VICI, & tibi saepe, quod negaras discedens curaturum, literas mitto: est, si quidem perferuntur quas do. Atque hoc eò diligentius factito, quod cum otiosus sum, plane vbi delectem otium meum, non habeo. Tu cum Romae eras, hoc mihi certum ac iucundissimum vacanti negotium erat, tecum id otii tempus consumere: idque non mediocriter desidero: vt non modo mihi solus esse, sed Romae, te profecto, solitudo videatur facta: & qui (quae mea negligentia est) multos saepe dies ad te, cum hic eras, non accedebam, nunc, quotidie non esse te ad quem cursitem, discrucior. Maximè verò, vt te dies, noctesque quaeram, competitor Hirrus curat. Quomodo illum putas Auguratus tuum competitorem dolere? & dissimulare me certiore, quam se, candidatum? de quo vt quem optas, quam primum nuntium accipias, tua mediussidius magis, quam mea causa cupio. nam me, si sio, forsitan cum locupletiore referam: sed hoc vsque eò suaue est, quod si acciderit, tota vita risus nobis deesse non poterit. sed tanti? Sed est mehercule. nec multum M. Octavius eorum odia, qui Hirrum premunt, quae permulta sunt, subleuat. Quod ad Philotimi liberti officium, & bona Milonis attinet: dedimus operam vt & Philotimus quam honestissime Miloni absenti, eiusque necessariis satisfaceret, & secundum eius fidem & sedulitatem aestimatio tua conseruaretur. Illud nunc à te peto, si eris (vt spero) otiosus, aliquod ad nos, vt intelligamus nos tibi cura esse, σύνταγμα conscribas. Qui tibi istuc, inquis, in mentem venit homini non inepto: aliquod ex tam multis tuis monumentis extare, quod nostrae amicitiae memoriam posteris quoque prodat, velim. cuiusmodi, puto, quaeris. Tu aptius qui omnem nostri disciplinam, quod maximè conueniat, excogitabis: genere tamen, quod & ad nos pertineat, & διδασκαλίαν quandam, vt versetur inter manus, habeat. Vale.

M. CELIVS M. CICERONI S. D.

INVIDEO tibi: tam multa quotidie quae mirere, istoc perferuntur. primum illud, absolutum Messalam: deinde eundem condemnatum: C. Marcellum cos. factum: M. Claudium à repulsa postulatam à Gallis duobus: P. Dolabellam Quindecimviri factum. Hoc tibi non inuideo, caruisse te pulcherrimo spectaculo, & Lentuli Cruris repulsi vultum non vidisse. At qua spe, quam certa opinione descenderat: quam ipso diffidente Dolabella? Et hercules, nisi nostri equites acutius vidissent, penè concedente aduersario superasset. Illud te non arbitror miratum, Seruium Trib. pl. des. condemnatum: cuius locum C. Curio petiit. sanè quam multis incutit, qui eum, facilitatemque eius non norunt, magnū metum. Sed vt spero, & volo, & vt se fert ipse, bonos & Senatum malet: totus vt nunc est, hic scaturit. Huius autem voluntatis initiū & causa est, quod eum non mediocriter Caesar, qui solet infimorum hominum amicitias sibi qualibet impensa adiungere, valde contempsit. Qua in re mihi videtur illud perquam uenuste cecidisse, quod à reliquis quoque vsque eò est animaduersum, vt Curio, qui nihil consilio facit, ratione & insidiis vsus videretur in euitandis eorum consiliis, qui se intenderat aduersarios in eius Tribunatum: Laelios & Antonios, & id genus valentes dico. Has ego tibi literas eò maiore misi interuallo, quod comitorum dilationes occupatorem me habebant, & expectare in dies exitum cogebant, vt confectis omnibus te facerem certior. Ad Cal. Sext. vsque expectaui. Praetorii morae quaedam inciderunt. Mea porro quae euen-

tum sint habitura, nescio: opinionem quidem, quod ad Hirrum attinet, incredibilem Aedilium pl. comitiis nata sunt. Nam M. Celium Vicinianum mentio illa fatua, quam desideramus olim, & promulgatio de Dictatore subito deiecit, & deiectum magno clamore infecuta est. Inde Hirrum cuncti iam non faciendum, flagitare. Spero te celeriter & de nobis quod sperasti, & de illo quod vix sperare ausus es, auditurum. De Rep. iam noui quicquam expectare desieramus. sed cum Senatus habitus esset ad Apollinis ad x i. Cal. Sext. & referretur de stipendio Cn. Pompeii: metio facta est de legione ea, quam expensam tulit C. Caesar Pompeius, quo numero esset, quo appeteretur, cum ex Gallia coactus esset dicere Pompeius se legionem abducturum, sed non statim sub mentionem & conuictum obtrectatorum. Inde interrogatus de successione C. Caesaris, de qua, hoc est de prouinciis, placitum est, vt cum primum ad urbem reuerteretur Cn. Pompeius, coram eo de successione prouinciarum ageretur. Nam Ariminum ad exercitum Pompeius erat iturus, & statim iit. Puto Idib. Sext. de ea re factum iri. Profecto aut transigeretur aliquid, aut turpiter intercedetur: nam in disputando coniecit illam vocem Cn. Pompeius, omneis oportere Senatui dicto audientes esse. Ego tamen sic nihil expecto, quo modo Paulum cos. des. primum sententiam dicentem. Saepius te admoneo de syngrapha Sitiana: cupio enim te intelligere, eam rem ad me valde pertinere. Itè de pantheris, vt Cybiratas accersas, curasque mihi vt vehantur. Praeterea nuntiatum nobis, & pro certo iam habetur, Regem Alexandrinum mortuum. Quid mihi suadeas, quomodo regnum illud sese habeat, quis procuret, diligenter mihi perscribas. Cal. Sext. Vale.